平成25年4月30日

各   位

会 社 名 山陽特殊製鋼株式会社

代表者名 代表取締役社長  武田 安夫

（コード番号 5481）

問合せ先 経営企画部長   須多 敦子

（TEL.     079－235－6005）

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

平成25年3月期（平成24年4月1日～平成25年3月31日）の個別業績について、前期実績値との間に差異が生

じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成25年3月期個別業績(通期)と前期実績との差異

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期(平成24年3月期)（Ａ）
164,556 9,481 9,310 5,471 33.91

当期(平成25年3月期)（Ｂ） 129,929 △3 279 △58 △0.36

増   減   額（Ｂ-Ａ） △34,627 △9,484 △9,030 △5,530 ─

増   減   率（％） △21.0 ─ △97.0 ─ ─

２．差異が生じた理由

当期の売上高は、販売数量の減少および鉄スクラップ・サーチャージ制度の下、鉄スクラップ価格の

下落を反映した販売価格の下がりなどにより、前期比346億27百万円減の1,299億29百万円となりました。

経常利益につきましては、コストダウンの実施にも注力いたしましたが、販売数量の減少、燃料価格の

上昇、減価償却費の増加などにより、前期比90億30百万円減の2億79百万円となりました。当期純損益に

つきましては、固定資産除売却損の計上などにより、58百万円の損失（前期は54億71百万円の利益）と

なりました。

以  上